

Special-Trykkeriet Viborg A/S

Livøvej 1
8800 Viborg
CVR-nr. 43240617

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.03.2017

Dirigent

Navn: Per Nørhaven

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Special-Trykkeriet Viborg A/S

Livøvej 1

8800 Viborg

CVR-nr.: 43240617

Stiftet: 20.03.1973

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Bo Rigmond Sattrup, formand

Per Nørhaven

Bente Nørhaven

Evan Bent Petri Kristensen

Direktion

Per Nørhaven, adm. direktør

Mogens Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vestervangsvej 6

8800 Viborg

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	55.943	58.671	54.328	49.193	46.025
Bruttoresultat	22.487	22.995	20.404	15.563	18.700
Driftsresultat	609	2.282	2.470	1.762	2.387
Resultat af finansielle poster	(388)	(588)	(861)	(755)	(1.142)
Årets resultat	231	998	1.248	970	942
Samlede aktiver	39.376	38.664	37.925	36.352	35.111
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.316	8.015	215	1.212	19
Egenkapital	9.250	9.019	7.795	7.947	6.977
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	2,5	11,9	15,9	13,0	14,5
Soliditetsgrad (%)	23,5	23,3	20,6	21,9	19,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i lønarbejde inden for de grafiske fag med trykning af bøger mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet viser et overskud på 231 t.kr. mod et overskud på 998 t.kr. i 2015

På trods af et konkurrencepræget marked og overkapacitet betragtes resultatet som mindre tilfredsstillende.

Miljømæssige forhold

Selskabet er FSC-registreret, hvilket medfører en løbende kontrol med produktionens påvirkning af såvel det eksterne som det interne miljø. Formålet hermed er at fremme en løbende forbedring af selskabets miljøindsats og resultater og informere offentligheden herom.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har flyttet virksomheden fra Viborg til Skive, og købt trykmaskiner og medarbejderforpligtelser af Arco Rounborg. De to virksomheders kunder, produktion og medarbejdere er fusioneret til virksomheden Specialtrykkeriet Arco.

I forbindelse med flytningen er selskabets bygning og maskiner i Viborg afhændet.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		55.943.338	58.671.028
Andre driftsindtægter		0	292.584
Vareforbrug		(26.874.939)	(29.242.634)
Andre eksterne omkostninger		<u>(6.581.837)</u>	<u>(6.726.151)</u>
Bruttoresultat		22.486.562	22.994.827
Personaleomkostninger	1	(19.786.181)	(17.368.577)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.090.909)</u>	<u>(3.344.385)</u>
Driftsresultat		609.472	2.281.865
Andre finansielle indtægter	3	150.001	72.927
Andre finansielle omkostninger		<u>(538.075)</u>	<u>(660.745)</u>
Resultat før skat		221.398	1.694.047
Skat af årets resultat	4	<u>10.049</u>	<u>(695.822)</u>
Årets resultat		<u>231.447</u>	<u>998.225</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>231.447</u>	<u>998.225</u>
		<u>231.447</u>	<u>998.225</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		10.089.779	10.584.599
Produktionsanlæg og maskiner		11.429.902	10.921.923
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		224.323	168.103
Materielle anlægsaktiver under udførelse		155.928	0
Materielle anlægsaktiver	5	21.899.932	21.674.625
Andre tilgodehavender		24.000	0
Finansielle anlægsaktiver		24.000	0
Anlægsaktiver		21.923.932	21.674.625
Råvarer og hjælpematerialer		943.934	2.037.214
Varer under fremstilling		752.588	779.880
Varebeholdninger		1.696.522	2.817.094
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.173.614	10.939.513
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.835.929	2.450.024
Tilgodehavende selskabsskat		112.549	0
Periodeafgrænsningsposter		620.046	538.598
Tilgodehavender		15.742.138	13.928.135
Likvide beholdninger		13.057	244.609
Omsætningsaktiver		17.451.717	16.989.838
Aktiver		39.375.649	38.664.463

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital		715.000	715.000
Reserve for opskrivninger		4.078.183	5.872.583
Overført overskud eller underskud		<u>4.457.212</u>	<u>2.431.365</u>
Egenkapital		<u>9.250.395</u>	<u>9.018.948</u>
Udskudt skat		<u>2.494.000</u>	<u>2.391.500</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.494.000</u>	<u>2.391.500</u>
Gæld til realkreditinstitutter		5.048.551	5.351.273
Bankgæld		827.400	994.517
Finansielle leasingforpligtelser		<u>3.314.476</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>9.190.427</u>	<u>6.345.790</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.061.366	3.584.923
Bankgæld		6.545.571	6.534.811
Modtagne forudbetalinger fra kunder		240.174	127.959
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.033.421	6.941.868
Gæld til tilknyttede virksomheder		456.640	519.555
Skyldig selskabsskat		0	430.854
Anden gæld		2.972.162	2.642.009
Periodeafgrænsningsposter		<u>131.493</u>	<u>126.246</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.440.827</u>	<u>20.908.225</u>
Gældsforpligtelser		<u>27.631.254</u>	<u>27.254.015</u>
Passiver		<u>39.375.649</u>	<u>38.664.463</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	715.000	5.872.583	2.431.365	9.018.948
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.794.400)	1.794.400	0
Årets resultat	0	0	231.447	231.447
Egenkapital ultimo	715.000	4.078.183	4.457.212	9.250.395

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	17.230.423	15.371.726
Pensioner	1.903.804	1.459.378
Andre omkostninger til social sikring	615.360	469.158
Andre personaleomkostninger	36.594	68.315
	19.786.181	17.368.577
Antal ansatte pr. balancedagen	45	38
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.090.909	3.344.385
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(1.000.000)	0
	2.090.909	3.344.385
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.044	31.470
Valutakursreguleringer	88.540	0
Øvrige finansielle indtægter	28.417	41.457
	150.001	72.927
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(112.549)	430.854
Ændring af udskudt skat	181.000	39.100
Regulering vedrørende tidligere år	(78.500)	225.868
	(10.049)	695.822

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	11.407.169	26.628.366	750.161	0
Tilgange	0	3.002.441	157.847	155.928
Afgange	0	(1.212.294)	0	0
Kostpris ultimo	11.407.169	28.418.513	908.008	155.928
Opskrivninger primo	7.528.953	0	0	0
Opskrivninger ultimo	7.528.953	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(8.351.523)	(15.706.443)	(582.058)	0
Årets afskrivninger	(494.820)	(2.494.462)	(101.627)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	1.212.294	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.846.343)	(16.988.611)	(683.685)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.089.779	11.429.902	224.323	155.928
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	4.861.339	-	-	-
Ikke ejede aktiver	-	5.541.679	-	-

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	301.361	919.323	5.048.551	3.836.456
Bankgæld	165.600	165.600	827.400	165.000
Finansielle leasingforpligtelser	1.594.405	0	3.314.476	0
Anden gæld	0	2.500.000	0	0
	2.061.366	3.584.923	9.190.427	4.001.456

	2016 kr.	2015 kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	504.771	535.271

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PNB Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Der er stillet sikkerhed for mellemværende Spar Nord, 1.952 t.kr., i form af ejerpantebrev, nom. 13.765 t.kr., i selskabets ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme og de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner udgør 21.520 t.kr. (2015: 21.507 t.kr.).

Der er stillet sikkerhed for mellemværende med Spar Nord, 1.952 t.kr., ved deponering af skadeløsbrev, nom. 9.425 t.kr., med pant i 1 stk. offsetmaskine og 1 stk. trykmaskine.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat offsetmaskine og trykmaskine udgør 0 kr. (2015: 0 kr.).

Der er stillet sikkerhed for mellemværende med Spar Nord, 1.952 t.kr., i form af virksomhedspant, nom. 1.500 t.kr., som omfatter driftsinventar og varebeholdninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsinventar og varebeholdninger udgør 13.351 t.kr. (2015: 13.907 t.kr.).

Der er stillet sikkerhed i debitorer for mellemværende, 5.673 t.kr., med Midt Factoring.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte debitorer udgør 8.962 t.kr. (2015: 10.940 t.kr.).

Der er stillet sikkerhed for mellemværende med Spar Nord for søsterselskaber i form af selvskyldnerkaution. Bankgælden udgør 9.427 t.kr. (2015: 9.668 t.kr.).

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

PBNB Holding ApS, Viborg
